1

２０２２年７月６日

各  位

会 社 名 株式会社コシダカホールディングス

代表者名 代表取締役社長 腰 髙  博

 （コード番号：２１５７ 東証プライム）

問合せ先
常 務 取 締 役

グ ル ー プ 管 理 担 当
土 井 義 人

 電話  ０３－６４０３－５７１０

子会社における事業適応計画（成長発展事業適応計画）認定に関するお知らせ

当社子会社である株式会社コシダカ（本社所在地；群馬県前橋市大友町一丁目５－１ 代表取

締役社長腰髙博）は、経済産業省が定める事業適応計画（成長発展事業適応計画）につきまして、

本日経済産業省より、２０２２年７月１日付で認定された旨の連絡を正式に頂戴いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．制度概要について

産業競争力強化法の一部を改正する法律の施行により、コロナ禍の厳しい経営環境の中で、

ポストコロナに向けた事業再構築・再編等の経営改革に果敢に挑む企業に対し、事業再構築・

再編等に向けた投資内容を含む計画（事業適応計画）を業所管大臣に提出し認定を受けた場

合、コロナ禍で生じた欠損金を対象に最長５事業年度の間、繰越欠損金の控除上限を投資実行

期間の範囲内で現行の50％から最大100％に引き上げる課税の特例措置を受けることが出来る制

度であります。

２．業績に与える影響

繰越欠損金の控除上限を引き上げる投資は、本事業適応計画の認定日以降の投資が対象とな

るため、2022年４月13日に公表した2022年８月期連結通期業績予想に与える影響は軽微であり

ます。

また2023年８月期以降の連結業績に対しましては、各年度の業績予想に織り込んで発表する

予定であります。

３．その他

  詳細は経済産業省のウェブサイトをご高覧ください。

  （https://www.meti.go.jp/policy/economy/kyosoryoku_kyoka/nintei_kurikoshi.html）

以 上